
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О.} .0* dozb №
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах в 2023-2025 годах

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Законом Томской области от 7 июня 2013 года № 116-03 «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Томской области», с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень многоквартирных домов на территории муниципального 

образования «Кожевниковский район», собственники помещений в которых формируют 
фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решения о 
проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 3-х 
месячный срок с даты получения от регионального оператора предложений о сроке начала 
капитального ремонта, необходимом перечне и объеме услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту, их стоимости, о выборе лиц, которое от имени собственников помещений в 
многоквартирном доме уполномочено в приемке оказанных услуг и (или) выполненных 
работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, о 
порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
указанных в приложении, в соответствии с Региональной программой капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Томской области на 2014-2061 годы, краткосрочным планом в 2023-2025 годах 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах и предложениями регионального оператора - Фонда «Региональный фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов Томской области» о сроке начала 
капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их 
стоимости, о выборе лица, которое от имени всех собственников помещений в 
многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) 
выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие 
акты, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного



самоуправления Кожевниковского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Кожевниковского района В.Н. Елегечев

Начальник отдела 
правовой и кадровой работы

В.И. Савельева 
2023г.

В.В. Нестеров 
8(38244)22577



П
ер

еч
ен

ь 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в 

на 
те

рр
ит

ор
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
К

ож
ев

ни
ко

вс
ки

й 
ра

йо
н,

со
бс

тв
ен

ни
ки

 
ко

то
ры

х 
фо

рм
ир

ую
т 

фо
нд

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

на 
сч

ет
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а 

и 
не 

пр
ин

ял
и 

ре
ш

ен
ие

 
о 

пр
ов

ед
ен

ии
 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 
об

щ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

в 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

ма
х.


